
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND                    Xốp, ngày        tháng 9 năm 2025 
                                        
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm 

trong dịp Tết Trung thu năm 2025 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/NQ-QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về 

việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 26 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 549/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt đề án sắp xép, tổ chức lại cơ sở Y tế theo mô 

hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 19 tháng 9 năm 2025 của ủy ban 

nhân dân xã Xốp về kiểm tra an toàn thực phẩm năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 1395 SYT/ATTP, ngày 15 tháng 9 năm 2025của Sở Y tế 

tỉnh Quảng Ngãi về việc  hướng dẫn triển khai công tác an toàn thực phẩm; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 

54/TTr-PVHXH ngày 22/9/2025 về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an 

toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp 

Tết Trung thu năm 2025 xã Xốp (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra liên ngành), gồm 

các ông (bà) có tên và chức danh sau: 

 1. Trưởng đoàn: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phụ trách lĩnh vực Văn 

hóa - Xã hội. 



2. Phó Trưởng đoàn: 

- Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Trưởng các Trạm Y tế xã; 

3. Các thành viên: 

- Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội xã phụ trách lĩnh vực y tế - Thư ký; 

- Trưởng Công an xã; 

- Chuyên viên Phòng Kinh tế phụ trách Nông nghiệp xã;  

- Chuyên viên Phòng Kinh tế phụ trách Công thương; 

4. UBND xã mời các thành phần sau tham gia với tư cách thành viên: 

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

- Phó Chủ tịch Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đồng thời là Chủ tịch 

Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đồng thời là Bí thư 

Đoàn xã; 

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đồng thời là Chủ tịch 

Hội Nông dân xã; 

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã đồng thời là Chủ tịch 

Hội Cựu chiến binh xã; 

- Viên chức của Khoa dân số - Chăm sóc sức khoẻ cộng đồng, Trung tâm Y 

tế Đăk Glei; 

Điều 2. Hình thức, thời gian, nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra liên ngành: 

1. Hình thức kiểm tra: Định kỳ. 

2. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 24/9/2025 đến ngày 01/10/2025. 

3. Đoàn kiểm tra liên ngành có nhiệm vụ: 

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp Tết 

Trung thu năm 2025 trên địa bàn xã. 

 - Tiến hành kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về bảo đảm an 

toàn thực phẩm tại với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch 

vụ ăn uống trên địa bàn. Trong quá trình kiểm tra kết hợp công tác tuyên truyền, 

giáo dục các quy định, các kiến thức về an toàn thực phẩm. 

- Phát hiện và xử lý kịp thời đối với các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm 

quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả sau khi kết thúc đợt kiểm tra. 



- Đoàn kiểm tra liên ngành được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã 

khi Trưởng đoàn ký và sử dụng con dấu của Phòng Văn hoá - Xã hội, trạm Y tế xã 

khi Phó Trưởng đoàn ký. 

4. Đoàn kiểm tra liên ngành tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                                                         
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng uỷ xã; 

- Thường trực HĐND; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Trung tâm Y tế Đăk Glei; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Hải Lâm 

 


		2025-09-22T10:43:06+0700


		2025-09-22T10:55:28+0700


		2025-09-22T10:55:28+0700


		2025-09-22T10:55:28+0700




